cukup.43

9. Deskripsi Imam

a. Imam Syafi‟i

Muhammad ibn Idris ibn al-‟Abbas ibn Utsman ibn Syafi‟ ibn

al-Sa‟ib ibn Ubaid ibn Abd Yazid ibn Hasyim ibn Abd al-Muthalib ibn

Abd Manaf, atau dikenal dengan Imam Syafi'i lahir di Ghaza, Syam

(wilayah Palestina) pada tahun 150 H/767 M, dan. kemudian hijrah

bersama ibundanya ke Mekkah yang merupakan tempat bagi para

leluhurnya terdahulu. Dimasa kecilnya, Imam Syafi‟i telah ditinggal

oleh ayahnya dan hidup bersama ibundanya di Mekkah. Semasa

hidupnya, ibunda Imam Syafi‟i merupakan seorang ahli ibadah, sangat

mengubah pendapat yang sebelumnya di Iraq dengan

mempertimbangkan kultur yang terdapat di Mesir.
48

b. Imam Hanafi

Imam Hanafi, yang nama lengkapnya adalah Nu‟man bin Tsabit

bin Zuta bin Mahan at-Taymi, yang juga dikenal dengan sebutan Abu

Ḥanifah, lahir di Kufah, Irak, pada tahun 80 H / 699 M, dan meninggal

di Baghdad, Irak, pada tahun 148 H / 767 M. Beliau merupakan salah

satu imam mazhab fikih dan termasuk dalam generasi tabaqah tabi'in,

yaitu generasi setelah para Sahabat Nabi. Imam Hanafi memiliki

kesempatan untuk bertemu dengan salah satu sahabat Nabi yang